
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 468 

Godina : 2019. 

Podgorica, 26. septembar  2019. 

Broj primjeraka : 50 

 
Na osnovu čl. 69a, 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju 
(»Službeni list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 55/18, 
03/19, 17/19 i 47/19) i člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog Senata Univerziteta Crne Gore, Centra za doktorske studije 
i organizacionih jedinica UCG, na sjednici održanoj 25. septembra 
2019. godine donio je  
 

ODLUKU 
 

O BROJU STUDENATA I VISINI NAKNADE  
ZA STUDIRANJE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
UNIVERZITETA CRNE GORE  

ZA STUDIJSKU 2019/20.GODINU 
 
 

I 
 

NAZIV ORGANIZACIONE JEDINICE 
UNIVERZITETA/ NAZIV 

STUDIJSKOG PROGRAMA 

BROJ 
STUDENATA 

1. Biotehnički fakultet 5 

Biotehnika 5 

2. Građevinski fakultet 5 

Građevinarstvo 5 

3. Mašinski fakultet 5 

Mašinstvo 5 

4. Metalurško – tehnološki fakultet 1 

Metalurgija i materijali 1 

5. Pomorski fakultet Kotor 10 

Pomorske nauke 5 

Menadžment u pomorstvu 5 

6. Fakultet za turizam i hotelijerstvo 5 

Turizam 5 

7. Pravni  fakultet 5 

Pravne nauke 5 

8. Filozofski fakultet 2 

Istorija 2 

9. Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 10 

Fizička kultura 10 

10. Ekonomski fakultet 5 

Ekonomija 5 

11. Medicinski fakultet 12 

Medicina 6 

Stomatologija  3 

Farmacija 3 

12.Fakultet političkih nauka 2 

Političke nauke 2 

13. Prirodno - matematički fakultet 15 

Matematika 5 

Biologija 5 

Fizika 3 

Računarske nauke 2 

14. Elektrotehnički fakultet 15 

Elektrotehnika 15 

15. Filološki fakultet 7 

Jezik i književnost 7 

 
 

II 
 

Utvrđuje se visina naknade za studiranje na doktorskim studijama 
Univerziteta Crne Gore, za studente upisane st.  2019/20. godine u 
iznosu od 1000,00 eura po semestru, za sve studijske programe iz 
stava 1 ove odluke. 
 

III 
 

Organizacione jedinice iz stava 1 ove odluku su u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od naknade za studiranje po ovoj odluci 
izdvajaju u budžet Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i 
drugim opštim aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
 
Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije. 
 

 
Broj: 02-269 
Podgorica, 25.09.2019.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica,s.r. 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 468 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2019. 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 25. 
septembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
O DOPUNAMA ODLUKE O DJELIMIČNOJ  

CENTRALIZACIJI  POSLOVA JAVNIH NABAVKI  NA 
NIVOU UNIVERZITETA CRNE GORE  

 
 

Član 1 
 

U Odluci o djelimičnoj centralizaciji  poslova javnih nabavki  na 
nivou Univerziteta Crne Gore br. 02-346/2-1 od 26.12.2018. godine 
(Bilten UCG, br. 447/18), poslije tačke 8 dodaje se nova tačka  koja 
glasi : 
» 8a) Postupci javnih nabavki koji potpadaju pod kategoriju 
centralizovanih na nivou Univerziteta Crne Gore sprovode se kroz 
otvoreni postupak javne nabavke definisan odredbama Zakona o 
javnim nabavkama. 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore će  kroz Plan javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za tekuću godinu  definisati koje vrste 
nabavki roba, usluga i radova će se sprovoditi centralizovano, 
odnosno kroz otvoreni postupak javne nabavke. 
Sastavni dio jedinstvenog Plana javnih nabavki  čini tabelarni 
pregled roba, radova i usluga iz prethodnog stava, sa prikazom 
rednih brojeva iz Plana «. 
 

Član 2 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Član 3 
 

Ova odluka će se objaviti u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-238/1 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 25. septembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2019. godinu (za organizacione jedinice: 
Ekonomski fakultet, Pomorski fakultet, Metalurško-tehnološki 
fakultet i Rektorat UCG), prema predlogu rektora br. 01-2962/2 od 
23.09.2019. godine, uz mišljenje Sektora za finansije UCG br. 01-
2962/1 od 23.09.2019. godine. 
 
2. Sastavni dio ove odluke čine inicijative organizacionih jedinica iz 
tačke 1 ove odluke. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-251/3 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni list 
Crne Gore«, br. 42/11, 57/14, 28/15 i 42/17), Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 25. 
septembra 2019. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2019. 
godinu, prema predlogu rektora br. 01-2962/2 od 23.09.2019. 
godine. 
 
 2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama. 
 
 
Broj: 02-251/4  
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj 25. septembra 2019. godine, usvojio je 
 
 

ZAKLJUČAK 
 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore preporučuje da se 
Univerzitet Crne Gore, preko svojih organizacionih jedinica, i ove 
godine uključi u Program stručnog osposobljavanja lica sa stečenim 
visokim obrazovanjem, koji realizuje Vlada Crne Gore. 
 
 S tim u vezi, preporučuje se da jedna organizaciona jedinica može 
iskazati potrebu za prijem najviše pet, a Rektorat UCG za najviše 10 
lica sa stečenim visokim obrazovanjem. 
 
2. Potrebe organizacionih jedinica dostavljaju se Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore, u propisanoj formi i sadržini, u roku od 5 
dana od dana usvajanja ovog zaključka. 
 
3. Ovaj zaključak će se dostaviti organizacionim jedinicama 
Univerziteta Crne Gore i rektoru. 
 
4. Ovlašćuje se rektor da nakon objedinjavanja podataka iz tačke 2 
ovog zaključka dostavi Upravi za kadrove jedinstvenu prijavu 
Univerziteta Crne Gore  za učešće u Programu stručnog 
osposobljavanja, u formi i  rokovima propisanim Javnim pozivom 
za učešće u programu stručnog osposobljavanja. 
 
Broj: 02-250/1 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
Zahtjeva d.o.o „Holding One“ Podgorica za polaganje 
elektroenergetskog kabla, uz mišljenje rektora, na sjednici od 25. 
septembra 2019. godine, donio je  
 

 
ODLUKU 

 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Zahtjeva društva sa ograničenom odgovornošću »Holding One« iz 
Podgorice od 12. jula 2019. godine za davanje saglasnosti za 
polaganje elektroenergetskog kabla od trafostanice na kat. parceli 



26. septembar 2019. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 468 

  
br. 1373/3, u svojini Univerziteta Crne Gore, do objekta u svom 
vlasništvu,  a na osnovu Rješenja CEDIS-a o izdavanju saglasnosti 
za priključenje br. 30-20-3076 od 02.07.2019.godine, kao i stručnim 
mišljenjima organizacionih jedinica UCG : Arhitektonskog 
fakulteta-uz Akt br. 01-1011/19 od 19.07.2019. godine, Akt 
Stručnog tima za staranje i zaštitu prava na nepokretnostima UCG 
br. 01-1008/19 od 19.07.2019. godine i Akta Elektrotehničkog 
fakulteta br. 02/1-1279/1 od 18.07.2019. godine, sa mišljenjem 
stručnog lica prof. dr Milovana Radulovića. 
 
2. Univerzitet Crne Gore DAJE SAGLASNOST društvu sa 
ograničenom odgovornošću »Holding One« Podgorica za polaganje 
elektroenergetskog kabla od trafostanice na kat. parceli br. 1373/3, 
u svojini Univerziteta Crne Gore, do objekta u svom vlasništvu. 
 
3. Obavezuje se rektor da u ime Univerziteta Crne Gore preduzme 
potrebne radnje i obezbijedi  zaštitu interesa Univerziteta Crne Gore 
u predmetnom postupku, pod uslovima za sprovođenje postupka iz 
datih mišljenja organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore i uz 
imenovanje stručnog lica za praćenje realizacije date saglasnosti. 
 
4. Ova saglasnost istovremeno podrazumijeva prethodno 
preuzimanje obaveze od strane podnosioca zahtjeva za naknadno 
regulisanje imovinsko-pravnih odnosa iz osnova polaganja vodova 
preko zemljišta UCG, kroz postupak uspostavljanja službenosti, u 
smislu odredbi Zakona o svojinsko-pravnim odnosima ("Službeni 
list Crne Gore", br. 019/09 od 13.03.2009), ili drugi odgovarajući 
postupak. 
 
5. Predlog za adekvatno regulisanje imovinsko-pravnih odnosa  iz 
tačke 4 ove odluke Upravnom odboru će dostaviti rektor, nakon 
pravilnog i potpunog utvrđivanja činjeničnog stanja. 
 
Broj: 02-243/1 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja 
Zahtjeva d.o.o „Agencija za izgradnju i razvoj Podgorice“ iz 
Podgorice, uz mišljenje rektora, na sjednici od 25. septembra 2019. 
godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Zahtjeva društva sa ograničenom odgovornošću »Agencija za 
izgradnju i razvoj Podgorice« iz Podgorice od 19.03.2018. godine, 
sa dopunom od 29.03.2018. godine, za davanje saglasnosti za 
izvođenje radova na izgradnji fekalne  kanalizacije i vodovoda na 
dijelu katastarske parcele br. 1373/1 (preko koje je izgrađena 
saobraćajnica), kao i stručnim mišljenjima organizacionih jedinica 
UCG : Građevinskog fakulteta - Akt br. 508 od 17.04.2018. godine 
i Arhitektonskog fakulteta - Akt br. 01-422/18 od 19.04.2018. 
godine i Akt Stručnog tima za staranje i zaštitu imovinskih prava na 
nepokretnostima Univerziteta Crne Gore br. 01-1009/19 od 
19.07.2019. godine.  
 
2. Univerzitet Crne Gore DAJE SAGLASNOST društvu sa 
ograničenom odgovornošću »Agencija za izgradnju i razvoj 
Podgorice« Podgorica za izvođenje radova na izgradnji fekalne  
kanalizacije i vodovoda na dijelu katastarske parcele br. 1373/1, 
upisane u LN 4811 KO Podgorica I. 
 
3. Obavezuje se rektor da u ime Univerziteta Crne Gore preduzme 
potrebne radnje i obezbijedi  zaštitu interesa Univerziteta Crne Gore 
u predmetnom postupku, pod uslovima za sprovođenje postupka iz 
datih mišljenja organizacionih jedinica Univerziteta Crne Gore i uz 
imenovanje stručnog lica za praćenje realizacije date saglasnosti. 
 
4. Ova saglasnost istovremeno podrazumijeva prethodno 
preuzimanje obaveze od strane podnosioca zahtjeva za naknadno 
regulisanje imovinsko-pravnih odnosa iz osnova polaganja vodova 
preko zemljišta UCG, kroz postupak uspostavljanja službenosti, u 
smislu odredbi Zakona o svojinsko-pravnim odnosima ("Službeni 

list Crne Gore", br. 019/09 od 13.03.2009), ili drugi odgovarajući 
postupak. 
 
5. Predlog za adekvatno regulisanje imovinsko-pravnih odnosa  iz 
tačke 4 ove odluke Upravnom odboru će dostaviti rektor, nakon 
pravilnog i potpunog utvrđivanja činjeničnog stanja. 
 
 
Broj: 02-242/1 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju i Pravilima doktorskih studija, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, u postupku razmatranja zahtjeva mr 
Petra Božovića i mr Jovane Đurčević, saradnika u nastavi na 
Filološkom fakultetu, na sjednici održanoj 25. septembra 2019. 
godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
1. ODBIJA SE KAO NEOSNOVAN zahtjev mr Petra Božovića, 
saradnika u nastavi na Filološkom fakultetu, za oslobađanje 
plaćanja školarine na doktorskim studijama za studijsku 2018/19. 
godinu, jer nijesu ispunjeni uslovi iz člana 9 stav 3 Pravilnika o 
obrazovanju i stručnom usavršavanju. 
 
2. ODBIJA SE KAO NEOSNOVAN zahtjev mr Jovane Đurčević, 
saradnice u nastavi na Filološkom fakultetu, za oslobađanje plaćanja 
školarine na doktorskim studijama za studijsku 2018/19. godinu, jer 
nijesu ispunjeni uslovi iz člana 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju. 
 
3. Sastavni dio ove odluke čine: Molba Filološkog fakulteta br. 01-
1397 od 09.09.2019.godine, sa pratećom dokumentacijom iz 
postupka realizacije doktorskih studija imenovanih studenata, 
Molba saradnika mr Petra Božovića od 19.07.2019. godine. 
 
4. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
5. Ova odluka se dostavlja: Filološkom fakultetu, računovodstvenoj 
službi Rektorata i studentima-saradnicima, preko Filološkog 
fakulteta . 
 
Broj: 02-240/1 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica 

 

 
 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Unevrziteta Crne Gore, na inicijativu 
Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore,  na sjednici 
održanoj 25. septembra 2019. godine, donio je  
 
 

ODLUKU  
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKLJUČKA 

 
Član 1 

 
U Zaključku br. 02-209/4 od 13.09.2019. godine, u tački 2, riječi „i 
master“  brišu se. 
 

Član 2 
 

Nakon tačke 2 dodaje se nova tačka koja glasi: 
 
„ 2a) Studentima master studija koji su upisani u prvu godinu 
studija prije st. 2019/20. godine odobrava se plaćanje neizmirenih 



Strana 4 - Broj 468 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 26. septembar 2019. 

 
finansijskih obaveza iz prethodne godine, u dvije rate, u sljedećim 
rokovima: 
 
        Prva rata: prilikom upisa st. 2019/20. godine 
        Druga rata: do 31.12.2019. godine, odnosno najkasnije 7 dana 
prije odbrane magistarskog rada, ukoliko je odbrana zakazana prije 
označenog datuma. 
 
Student koji koristi pravo iz  stava 1 ove tačke dužan je da podnese 
pisani zahtjev i potpiše izjavu kojom izražava saglasnost na utvrđeni 
iznos duga, uslove i rokove plaćanja duga po osnovu školarine, na 
obrascu koji je sastavni dio ove odluke“. 
 

Član 3 
 
Tačka 3 mijenja se i glasi: 
„Studentima iz tač. 2 i 2a) ove odluke odobrava se plaćanje u 
ratama, po istom principu, za studijsku godinu koju upisuju“. 
 

Član 4 
 
U tački 4 stav 1 poslije riječi „iz“ dodaju se riječi „tač. 1 i 3“. 
 

Član 5 
 
Ova odluka  stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se na sajtu 
Univerziteta Crne Gore i dostaviti organizacionim jedinicama na 
realizaciju, kao i Studentskom parlamentu UCG.  

 
Broj: 02-268/1 
Podgorica, 25.09.2019. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA DUGA PO 
OSNOVU ŠKOLARINE NA MAGISTARSKIM STUDIJAMA 

(nastalog do st. 2019/20. godine)  
U DVIJE RATE 

 
 

Broj indeksa: 
 
Prezime i ime: 
 
Studijski program: 
 
Fakultet: 
 
 
Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/ saglasna sa uslovima i 
rokovima iz Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
02-268/1 od 25.09.2019.godine za plaćanje duga po osnovu 
školarine na magistarskim studijama koji do st. 2019/20. godine  
iznosi __________€. 
 
 
Saglasan/saglasna sam da, u slučaju neizmirenja duga iz ovog 
osnova, ne mogu pristupiti odbrani magistarskog rada, bez obzira 
što su druge finansijske obaveze izmirene. 
 
 

 
STUDENT/KINJA 

 
__________________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 

 
_________________________ 

(svojeručni potpis) 
 

Mjesto i datum:___________________________ 
 

 
 
 
 
 
Studentska služba: 
REFERENT       D E K A N 
 
__________________________                 ____________________ 
(prezime i ime upisati štampanim    (potpis i  pečat) 
slovima) 
 
_____________________     
(svojeručni potpis) 
 
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 25.09.2019. G. ............................ 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


